
‚6“ Smioun 3 D ZbDtDVCUJ prcjktcvé
KC?,Stabcprotió ryy

SMLOUVA O DÍLO
Č. 2016,‘S/ZS

na zhotovení projektové dok-umentace
enaciž;sznhc dne, měsíce a vti :cde floo‘cn S 2585 antsh zákcra Č. 83r0L2Sb., oetskÝ

(dále jn ‚.Smlouva mezi smhvnimi stranam!:

KoDresové centrum Praha; a.s.
se sídlem Praha 4.5. května 65. PSC 14021
IČ: 63080249
DIČ CZ630$0245, plátce DPH
bankovní srojcni Komerční banka. LS., Č. 1
zapsaná v obch. rejs±ica vedeném Mstsk5t soudem v Praze, v oddflu3. vložka 3275
zastoupena Mgr. Pec Vesdým. generálním feditelcm na zLtdadě plné moci
(dále jen ‚!Oojednatel“)

fl

RE elektroprcjekr s.r.a.
se sidkm Praha 4, Za Mlýnem 29, PSC Ifl 00
IC: 29040388
DIČ: CZ29040388, plátce DPH
zapsaná v obch. rejsŤi1c vedeném v1stským soudem v Fraze, v cddüe C. vložka 162054
bankovní sp*ni: CS a.s., Čt
zarLoupeza: ms. Radane Houserem, jedn:telem rpolečnosti
(dále jen „Zhotovitel“)

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Objednatel je vlastrÉem objektu 5.kv€tia 65 umístěného na pozemku par;. Č. 1100 a
pozemků rřflelĹých. to vše zapsané na LV 1431 v k.ťtNusle, obec Praha (dále Jen .‚Sravba“).

2. Objednatel má zájem c ‘,yoracovám projektové dokumentace s názvem „ Slaboproudé
svstámy“ pro ůčei r2zace opravy a případného rozšířeni slaboroudý;h systémů.

3. flo:ovitel se zavanie. že na své ntkiadv a rebezoeči zprarue a provede v rozsahu a za
podmínek ujednaných v této Smlmivě pro Obkdnatele a Objednateli odevzdt

a) Pasport stávajícího strm
b) Prováděcí projektovou dokumentaci pra systémy CCTV, ACS, EZS, SKS

(aktivní j pasivní část vč. WiFi. STA. TI). PC nadstavba Frc systémy EPS a
MP. zaloesleni sir;teČnch stavi k dat‘a C8/2016 (dále Jen „Projektová
d oktmcntace“)

c) Dokumentaci skutečného stavu
d) Není-li v této SrnlDuvě stanoveno jinak, řídí se požadavky na kvalitu a

tolerance pLatnými ČSN. Nebude-li možno posoudit kvalitu díla podle

118



‚ Smicuv? o db o ťiotcverd projekty: doitertocc

‚ KOP. s:Ebopro-Jie vsérn‘

uvedených zásad, má se za to, že kvalita provedených oraci nesmi být horši,

‚ než standardní kvalita, kterou by bylo moo očekávat u kvalikovaných

‚ pracovníků vřisušn€m obra V opačném přfpadě st má za to, že provedené

J dílo vykazuje kvaHznrivni vady.
(soolečn dálejen .211o‘).

r
4. Objednatel se touto Szlouvot zavanje Dilo převzít a zaplat cenu DUa ve výši a

způsobem stanovenými touto Smlouvou.

5. Di o bude obsabovat zanténa:

a)Pason sávaj5co stat objektů, ;chž se oprava týXa Vasmi prpjcittova

dolcirnentace a autorský dozor po celou dobu výstavby.

b) Konsrnrkčti řešení všech poebných profesí a to zejména:
- CCTV — kaznecr‘ systém
- ACS—piístuDo;t syst
- EZS — zabez ečovad systém
- SKS — stuktjrovaná kabeláž — pasivní a al±vni aást

- STA — stolečná zeieviztj anténa
- TT) — telefonní ústředna
- PC nadstavba — ackv nadstavbový systém

c) Zalceseni sk—utečnébc stavu k dan 38,2015
- EPS —eelrzickáwožárni siEnain:e
- MR-mistnJrz±las

d) Projektová dokumentace bude obsahovat, ml:rno jiné:
- oceněný výkai vStěr — roztoče;
- kaz výměr (cer cen) — pro otřeby vÝběrového řízeni dodavatele
- výtesovou doirwtentzci po 1ednoťivých pat-eh
- bloková schémata ieánczUvých profesí
- technickou zprávu
- materiálové listy od použirých prvků v proektové dornentaci
- časovÝ plást smvbv

Kde Projektová dokt—entaca musí obsahovat kompewi řešení části které bude nao

:rojednat se schvalujícími orgány státní srrá (nasič apo±), musí spiňova veškc‘é

piaé nonnv a předpis s ohiedeai na způsob využívání dotčených nrcstor.

i) Před zwacovánirn čistopisu bude konceut Projektové doloentace tředložen

Objecnateh k r:acrem r:paunym pnrommkaa

g Prď!ctová dokumentace musí být zpracována až do úrovně jetomtačně určující
požadavky na kvaiit a cbaalczeňstické vlastnosti rekonsttkce umožňující

vypracováni poptávky‘ stavebním dodavatelům.

6. Zhotovitel je povinen zoraccvat jako součást DUa dokumentací skutečného provedeni Dila.



J o dilo o zlc:ctti rroektovc dorzztct

ľ KCP, Sbbozroud systémy

Š
7. Zhotovitel je povinen jako součást 11a provádět autorský dozoru po celou dobu realizace

opravy.

J

TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Jednotlivé části Düa budou vyhotoveny a Objednatel! předány v nárnedujwich terminech,

a) Paspou stávajico stavu do 20. 7. 2016 u sys:dmů ocr;, ACS. EZS. SKS. STA, TU,

PC nadstavba formou teové zpráw se zhoduoccr.i současného stavu a budoucích

možností využiti
b) hsport stávajicfoo stavu do 2. 9.2016 u systémů EPS a MR. (místní rozhas)

c) ZpracotJ PD do S. 9. 2016
d) ?řtdári ?D lutbzpis ke kontrole do 9. 9.2016
e) Zcraccvázípřoomnc k ?D do 30.9. 2016
ji Předáni 9rt±“ doi:umcn:ate do 50. 9. 205

g) Dokumentace kutečn€bo provede± díla do 14 dni po předáni podkladů nd rzátora.

h) Autorský dozor po celou dobu reajzaoe i oprav.
i) Dále je nutné uvažovat s tím, že v scubčbu s tvorbou vrojektové dokumentace, bude

současně probfnat vvnracová.ní ..BEZPECNOSTNI STUDIE — KCP“, V případě, že

budou na základě reto bezoečnosa snme upravany rozadavky na jeunothve

technologie, bude ttmin příslušně posunu: na základě písemného dodatku této
srrJou‘.

2. P ektová dzk.cneotace zraonvaná Zhztovteiem a oředÁnná Obcdteteii bude
a nředina Obednateli v rámci sjednané odmnv v 5 (pěti) vyltotoveJch

(koncept ve dvou vyhotovenich). jinak v počtu vvžadovntám třisitintJ orgány tak. aby
vždy nejméně dvě vyhotoveni obdržel Obcdnazel. Na vtdam ojednatele Zhoiovítel dodá
další vyhotoveni v požadovaném počtu za rláši úhradu samostatnč sjednanou smluvními
stranami. Veškerá dokumentace dle této Smbuv bude roracováta a předána Objednateli i v
diita1izcvané formě. (ve formátu doc. .xis, .dwg a

nI.

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Ce]kovd odměna za Dilo e stanovena dohodou smluvních stran a Činí calicem částku ve
výi Kč (skvy — k-or.zt českých). která bude
nzvýena o DPH v zákonná výši a která je složena z dflčich odměn za jednotlivá níže uvedená

pinni Zhotovnele:
a) za Pasvort stavaucibo stavu — Kc
b) za PD hnbopis dokumentace - Kč
c) za PD čistopis dokumentace . Kč
d) za dckunectnoi skutečného prcvedeni Dila . Kč
e) za autorský dozor . KČ
fl za další položky W Kč
Jednotlivé dflČi odměny budou navÝšeny DPH dle platných právních předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že dílčí odměny podle předchozílio odstavce hudou
Objednatelem uhrazeny na základě Zhotovitelem vystaveného řádného daňového dokladu po

3J5

1\



Y
‚ Smlouva o dilo o zbotoveM projektové dokiimeotac

J KOP, Slaboproudá systómv

J předání příslušného plněni Objednateli a po písemném pcrrncni Objednatele o splnění
příslušného plnění.

‚ 3. Lhůta splataosti dílčích odměn je 21 (dvacet jedna) dní od doručeni daňového dokladu
Objednateli. Za zaplacení se považuje den odepsáni plaťoy z účtu Objedtazeie.

4. Vystavený daňový doklad musí mi: velkeré náležizosú daňového dokladu ve smyslu
zákona č. 235/2004 Sb., o dard z přidané hodnoty, ve mění pozdějších vředoisů, a
k daňovému dokladu musí být přiloženo potvrzeni o písemném převzetí (odsouhlaseni)
příslušného plnění Objednatelem.

5. Zjistí-Ü Objednatel ve lhůtě slatnosú u dokončených (ti. předaných s. převzatých) částí
Da vady plnění, nebo rreobsahue-li daňový doklad zákonné či sjednané náiebtosti je
oprávněn Zhotoviteli příslušný daňový doklad (fekr2na) vrátit. Lhůta splatností v takovém
případě započne běžet od odsaněni vady. resp. od doručení opraveného daňového či
doplněného daňového dokladu Obj eduard:.

6. Ve výše uvedených odměnáh Zhotovitele je zahrnuta náhrada všech né]dadú vzniklých
ZbotoviteU v souvislosti s Dflem.

nT,
\IASTMCKÍ PRÁVO

1. Vlastnictví kjednotlivým prejelao%m dokumentacím přechází na Objednatele okamžikem
solněni pot ostí zaplatit dílčí odměnu za lato jednotlivápběni podle Čl. fl. této Smlouvy.

2, V případě, že některá proiektová dokumentace bude naplňovat znaky autorského díla dle
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zněni pozdějších předpisů, poskytuje tímto
Zhotovitel Objednateli eXkluzivní, časově, místně a co do zwfisobu a počni užití neomezenou
licenci k užíváni takového autorského díla). Obj ednrei je mimo Jiné oprávněn projektové
dokumentace užívat a má právo k dalšímu šířeni a změnám projektových dokumentaci,
Ir čemuž mu Zhotovitel tímto výslovně uděluje souhlas. Cena za takte poskytnutou licenci Je
obsažena v odměně uvedené v článku fl. této smlouvy.

V.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Pasnc‘rt stávajícího stavu, Projektovou dokumentaci a
dokumentaci skutečného provedeni DUa (dále společně jaX:o ‚projektové dokumentace“) dle
této Smlouvy s odbornou péči kompletně, kvalitně a ve sjednaném termínu.

2. Při zpracováni a provedeni projektových dokumentaci a poskytováni jiného plněni podle
této Smlouvy bude Zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání této Smlouvy
a bude se řídit výchozími podklady poskytnutými Objednatelem a jeho pokyny, zápisy a
dohodami smluvních stran uzateným jejich cd:ovčdnými zástupci a vyjádženírni
veřejnoprávních orgéni a oraanzací.



Smlouva o ±lc o zhctovcri :ojektov dr1zjntt,c
KOP, Slaboprcudé systémy

3. Zhotovíte! propracuje Projektovou dokumentaci ve stupni Projektová dokumentace pro

provedeni stavby do úrovně Jcdnoznačn určujic požadavky na kvalitu a chankteristíckě

v1asosti rekonstrukce prováděné dle Projektové dokumentace, umožňující v3rDraco\‘ání

poptávky stavebním dodavatelům a dodavatelům profesi.

4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně iribmovat Objednatele o všech skutcĎnostech, které by

moNy Objednateli zt‘ůsobit %nanční, nebo jinou újmu, o překážkách, tré by mohly ohrozit

termity stanovené toUto Smlouvou a o aventuánfzb vadih a nekomplernosť podkladů

ředných mu Objednatelem. Zhotcvitei c rovíncn unozorni: Obiedna.tee rovnž na

násled takových jeho rozhodnutí a úkonů, které jsou zievně neúčelné nebo jeho samého

poškozuiicí nebo které jsou ve zjevném rozcru s chráněným VeejnÝ zájmem.

5. Provedením Projektové dccimenracs ucho její čísti ntĺže Zhotovitel povfj: třeť osobu

(subdodavatele). Za ;<‘sledek č±nosť ;rovedcrcb třetími osobami (subdodavatelé) však

Zhotovitel odpovídá Objednateli steně, jako byie provedl sám.

6. Zhotovitel ie povinen dle pokynů Objednatele soiupracovat s dodavateli a subdodavateli,
kteří hudou provádět nkonsti±cí dle PrcJek‘tové dckurncntae, n. zejména podávat Jim
poebná vysvětleni, doplněni a upřesněni. cdflahovat zäštté vady a nepřesnosti a
ooskytovaz dai± součinnost nuuiou k řádné reriiaci rekonst‘±ce dle Projektové

dokumentace. Činnost Zhotovitele v rámci realizace rekonsrukce podle Projektové
d*nieznce. která nn±ne z důvodu aekcmpleosti. neúrbcstí či jin‘ch vad předané
Projektové dokumentace nebo její řástí, bnáé Zhotovitelem provedena bezplamě.

VI.

ODPOVĚDNOST 14 VADY

1. Zhotovitel odpovídá za to. že nrojelcová dokumentace podle této Smlouvy hudou

zhotoveny v souladu s touto Smlouvou, s obeccě závaniými řcdptsy. a že hudou mít
vlasmc.stj sjednané v této Smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá za vady projektové dokumentace, nebo jejich části.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které ‘oviv zpúsobeny použitím podldadú fevzatýcb od
C‘biedna.tele.naiejichž nevhodnost Zhotovitel Objednatele u:ozomiL ale zen na jejich potžid
tval.

4. Pro případ vady nčkteré z projeictoých dokumentací podle této Smlouvy nebo jejich částí
s1adnávaji srn!uvri sazy Právo Objednatele požadovat a ovínnost Zhotovitele poskytuout
hezplatté odstraněni vady. Zhotovite se zavamte případné vady rciektový;h dokumentaci
podle této Smlouvy nebo jejich části odswaait bez zbytečného odkladu (nejdéle však ve lhůtě
10 ±4 pokud se sm1UTJ strany nedohodnou jinak) po uplatiti oprávněné refdamace
Objednatelem, učiněné písemnou foitou.

S. Tímto není dotčena cdpovědnoa Zhotovitele za z ůsobenou škodu. Zhotovitel si je vědom1
že odpovídá 5 za Škodu zoůsobenou okolnosJ, které mají původ v povaze řistroje nebo jiné
věci, které použil při znracovávti :rojektových dokumentaci a že se této povinnosti nemůže
zwrostit,

573



J Snlouva ii o totovczť prcjel:ov dotz2n;

KCP,
SIabopraué sys;éew

J 6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřená pojištění odpovědnosü podnikatelů — Pojišti

ě odpovědnosti n škodu autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika

činného ve výstavbě u GeneraL. as, Č. pojLtné smlon —
na pojistnou částici S

mihénü konin českých.

ľ 7. Jakékoliv spiaé i nesplatné oMedávky re Zhotovitelem vzniié Objednateli na záidad

této Smlou;y je Objedna.l oprávnčr jednosflnně započíst na jakékoliv splatné či nesplatoé

tohledávky Zhotovitele.

VE
SO1JČINNOST SMLUV?\ICH STRAN

1. Objednatel se zavazuje poskytnout ZhotDv!:eii veškerou fle7±-ymou souči ost a Zho

to;italem požadované infoznace a podklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení

projektových dolcientaci a poskyicvdní dalšího plněrd podle této Smiour.

2. Objednatel se zavane spolupracovat se Zhotovitelem tak, že se bez zbytečného prodleni,

nejoczzej: vsaž co Lnou) p:acn7ůcn onu on vvreca= L2rWV:te5 zavane ‘yjann ie

skutečnostem, které jsou nczbvmé pro poljačovéní v řádném a včasiiém Pbní podle této

Smlouvy

3. V případě mny zadáni nebo pokynů ke zorarovéni Projektových dolcnnentací je

ZbDCt!‘ tzvinet n;:oa.r. s:L Cb ecnre 1 ZJtCC nožecc;antcn en re ‘ ši sieorare

odrěny robo dobu pění podle této Smlouvy a navrhnout Objednateli uzavřeni dodatku k
této Smlouvě. který hude reekzovat něny podcvané Otjedzatelc.

4. Zjisti-li Zhotovitel, že ncúže některou : projektových dokumentaci nebo jiná plněni podle
této Smlouvy provést za podmínek závazně plynoucích z obecně platných právních pfedpisů,
nebo požadovaných výslovně ob:ednatd. poíaič n dalších podmínek zvláitě

dohotuz--oh torno Smlouvou. a steině tak nebude-li moci splnit dohodnuté tctiiy. uvědomí

o tem neprodleně písemně Objednatele s uveóeztizn důvodů.

5. Objednatel předá zhotoviteli dostupnou dobmentach V případě nesouladu v této předané
dokumentaci se současným stavem je zhotovitel povinen si provést doměřeni na vlastní

náklady.

G. V průběhu zhotovování dokumentace bude Zhotovitel svoLávat technické rady za účelem

odsouhlaseni kcncepčn±o řešení. Technické rcáy budo: Svolávány minimálně jednou za

čwnáct dní.

VILI.
DŮVĚRNOST

L Smluvní stany prohlašuji, že si jsou vědomi toho, že dokumentace a údaj; které si v Sou

ladu s touto Smlouvou poskytnou a/nebo jíž poskytly, jsou údaji, které jsou nebo mohou být
chrdněny jako obchodní tajemství. S ohleden na to se Smluvní st-any zavazují, ž obsah
dokumentace a poskytnuté údaje budou zachovávat v tainosti a chránit je před zneužitím
minimálně v rozsahu stanoveném NOZ.

6J8



S .

Smlouva D dOo o zhovaü p:ojcktc-v doki.mutace
KC?I Siebcproud4 sysrěrcy

2. Smluvní stany se zavazuji zachovávat miĎenBvost o Jakýchkoli skutežnostcch a infor

ma:i:h, o nichž se dozví v souvislosti se etávénírn a unven WLQ Smlouvy, a/nebo které

jsou obsaženy v této Smlouvě. afnebn kterě mu budou sděleny smluvními stranami v stu

vislosť s plněním podle této Smlouvy, a/nebo které zjisti a ziskajf při oskytováni plnění

podle Smlouvy, ať už ve formě úsmi nebo písemné. Povinnost zachovávat mičerWvcst trvá i

po skoněeni účirmosti této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje. že žádnou z projektových dokumentací zhotovenou podle této

Smlouvy oeuti‘e prc své poťeb ani nepcskyt•e Ecenci nebo jiná práva k nojekwvým

dolcmentacin třetím osobte. Zhotovitel není oprávněn rroektové dokumentace žádným

zoůsobem zveřejnit, a to ani pro prezentační nebo ptbiikačni úče]y, ndohodz tu-E se smlu-c‘

stany písemně jinak.

Ix.
SANKČNÍ UJEDNÁNi

L Objednatel je oprávněn požadovat na ihotovteU zaplacení smluvní tokuty ve výši 0.05%

z ceny příslušného plněni podle této Smlouvy za každý den prodleni s jeho dofm

2. Zhotovitel je oprávněn požadnvat na ObietateE zaniace± toku z prodleni ve vši

stanoveně předpisy práva ďočrzského z diužn€ čás±y za prodleni s úhradou kterékoh dílčí

cdmny.

3. Zaolaceni smluvní Dokul-y nebo úrok-u z urodleni nemá jakýkoliv vliv na nárok požadovat
nálndu škody zDůsobenou shora uvedeným ponšerim povinnosd dle této Smlouvy.

4, Srduvní stany jsou orrávnězy od táto Smlouvy odstoutit v případě podrnamébo porušenI
smiouv druhou smluvní stranou. Za podstatné porušeni Smlouvy na straně Zbotovittle se

považuje prodlení s dokončením a předáním kterékoli projektové dokumentace o vice než

třicet di. Za podstatné porušeni Smlouvy na swaně Objednatele se považuje prodleni se
zaplacením ktrékoL dílčí odměny o vice než icet dní. Odstoupeni od Smlouvy se nedotýká

nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani nároku na zaplaceni smluviti

pokuty.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a puwnnosti. kter nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí zejména příslušnými
ustar.ovarL—J zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákomlc.

2. Veškerá těny a r:šeoí této Smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných srnlu%mími stranami. Každá smluvní strana může
namítnout neplattost dodatku z důvodu nedodrženi formy kdykoliv. a to i když již bylo
započato splněním.

Čt7/S



Stouva o dj]o o czovr.i prciekzové dck,Ľrnamac

KCP, S bcpr_ sys:ny

3. Tuto Smlouni lze ukonči: dohodou smluvních stran. PH ukončeni nebo naplnění této

- Sm1c-vy SOU smluvní st-ary povInny vzáernn€ vvpoádat své závazky, zejrnena si vrátit vé:i

;-ředané k provedeni Projektové doktrnentace a ttad±z veker€ splad enčži:é závazky

podle této Smlouvy. ZtBem Smlouvy rovněž nezanikají pniva na již “zniklé (splatt)

smluvní pokuty podle této Smlouvy.

4. Fok—ad nějaká búra, ujednání. oodtnka nebo ustanoveni této Smlouvy budou prohlášeny

za nepiaé. neúčinné nebo nevymahatelné. zůstanou zbý-vaUcf ustanovení této Smlouvy

v plné plamosU a účinnosti a nebudou v žádném obJedu ovliwrčna, narušen nebo zneplatněca

a smluvní stany se zavazuji. že neplarné, nsúčbné či nenmahateLié ustanovení nahradí

jiným smluvnLn ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které bude piatré, účinné a

5. Dorůčováno bude na adresy srn uvnich stran uvedené v obnodnim rejstřikiw

6. Odpověď anty ±o Smlouvy, po-dk S 3740 odst 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou, není

pijen nab ekv na rnvren teto Smlouvy arn Ldyž noastarne necěm ror_rnk-y nnbidk3 To

oiat i na proces uzr-irti dodatků k této Smlouvě.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou szejnc;isa:h s iatr1osť originálu1 z nichž jeden obdrží

Obiedn tel atedeo Zhotovitel.

2. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabýva‘i p1aosti a účinnosti dnem podpisu

opránci zásravci obou smluvních sn-an.

9. Smluvní st-any proi-3ašuü, že se s obsahem této Smlouvy včetně ieji přílohy fádně

seznámily a sjcjirn obsahem souhlasí. Na důkaz toho připoiuii své podpisy.

V Praze dne %ói.2016

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

O
‚

(Jj

Mgr. Petr VeieN Ing. Radar Houser

Generální ředitel jednatel

Kongresové oenttrn Fraha a.s. 1U! ěkt s.r.o.
- projekf
tJtprOjEkt s.r.o.

ja.nťtt 7Ot,-4
CO 22 O 5E

-.).. J;;C wwprs c: Q

sis


